

# DECRETO del DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Tonutti

nominato con DGR n. 659 del 09.05.2022

coadiuvato per l'espressione dei pareri di competenza: dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020

## N. 990 DEL 29/12/2023

#### **OGGETTO**

Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale. Nomina sostituto.

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa:

Visto digitale del responsabile	Visto digitale del responsabile	Visto digitale del responsabile
del procedimento	di struttura	del centro di risorsa
dott Alessandro Faldon	dott Alessandro Faldon	dott Alessandro Faldon

## AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 990 del 29/12/2023 pag. 2

Oggetto: Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale. Nomina sostituto.

#### IL DIRETTORE GENERALE

#### Visti:

- La L.R. 27/2018 recante "Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale";
- la L.R. 22/2019 recante "Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norma in materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006";
- la D.G.R. n. 2174 del 12.12.2019 recante "L.R. 27/2018, art. 3 e art. 11: assetto del servizio sanitario regionale- Costituzione nuovi Enti", con la quale è stata, tra l'altro, disposta la modifica della denominazione dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale (AsFO) a far data dal 01.01.2020;
- il Decreto del Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia n. 0223 del 20.12.2019, con cui è stata data attuazione alla succitata D.G.R. 2174/2019;
- la Legge n. 241/1990 s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.;
- il decreto del D.G. n. 132 del 10.02.2023 con cui l'Azienda ha adottato l'Atto aziendale e ha disposto la graduale attuazione dello stesso;
- l'allegato A) all'Atto Aziendale- Organigramma Aziendale in cui sono indicati il mandato e le funzioni di guesta struttura;
- il decreto n. 600 del 30.06.2021 di nomina del Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale;

Dato atto che con Decreto n. 600/2021 "Nomina Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale" è stato nominato il Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale così composto:

dott. Cimolai AlbertoPresidentedott. Santin RenatoComponentedott. ssa Marcolin TizianaComponente

e che il predetto organo è in carica dalla data di nomina, cioè a far data dal 01.07.2021, sino a tutto il 30.06.2024;

#### Richiamate:

- la nota prot. 0063634/P del 30.08.2023 con cui l'A.s.F.O., a seguito del decesso del componente dott. Santin Renato componente sindaco di designazione del Ministero della Salute ha chiesto al suddetto Ministero la designazione di altro componente;
- la successiva nota di sollecito di cui al prot. 0095102/P del 22.12.2023;

Preso atto che con nota acquisita al n. prot. 0095665/A del 27.12.2023 il Ministero della Salute ha comunicato all'A.s.F.O. la designazione del dott. Daniele Vincenzo Pio Pessa;

Ritenuto necessario nominare il dott. Daniele Vincenzo Pio Pessa quale componente del Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale in sostituzione del dott. Santin Renato;

### AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE Decreto n. 990 del 29/12/2023 pag. 3

Dato atto che gli altri componenti del Collegio Sindacale nominati con decreto n. 600 del 30/06/2021 si intendono qui tutti confermati nel loro ruolo,

Preso atto che l'incarico di componente del Collegio Sindacale di A.S.F.O. avrà durata sino a tutto il 30.06.2024 e decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento,

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTA l'attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l'atto in ordine alla conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente;

VISTA l'attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza;

#### DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:

- 1. 1. di nominare il dott. Daniele Vincenzo Pio Pessa componente del Collegio Sindacale A.s. F.O. a decorrere dalla data di esecutività del presente provvedimento;
- 2. di dare atto che per effetto della sostituzione il Collegio Sindacale dell'Azienda sanitaria Friuli Occidentale in carica sino al 30.06.2024 risulta ora così composto:

dott. Cimolai Alberto Presidente

dott. ssa Marcolin Tiziana Componente

dott. Pessa Daniele Vincenzo Pio Componente

- 3. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali interessate per gli adempimenti di competenza;
- 4. di dare atto che la relativa spesa farà carico al conto all'uopo finalizzato del Bilancio aziendale;
- 5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a quanto previsto dall'art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii..

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh

Il Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti

## AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE Decreto n. 990 del 29/12/2023 pag. 4

Letto, a	pprovato	e sottos	critto.
----------	----------	----------	---------

Il Direttore Generale Dott. Giuseppe Tonutti firmato digitalmente

Elenco allegati:		

## Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

#### Questo documento è stato firmato da:

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H5010 DATA FIRMA: 29/12/2023 12:48:06

IMPRONTA: 6247427B7CF9EED89E1F742FCA61BB85BE74A2C1C7939D172616076C8DE5CF26

BE74A2C1C7939D172616076C8DE5CF26D55D1C3EE124EAD4838390EAED6B6DDD D55D1C3EE124EAD4838390EAED6B6DDDF6DEB67397053BE95207D3D7DEF055CF F6DEB67397053BE95207D3D7DEF055CFAA00B10212DC03F1E1F690C0C17DFD32